foram devidamente reconhecidos, incluindo facilitação de espécies invasoras, interferência em vegetação nativa e efeitos sobre o ciclo hidrológico.

Dessa forma, opina-se pelo não provimento do recurso, mantendo integralmente a decisão da CPB/COPAM que fixou a compensação ambiental do
empreendimento “Fazenda Godinho e Marapuamas” no valor de R$ 215.332,58 (duzentos e quinze mil, trezentos e trinta e dois reais e cinquenta e oito centavos).